
KCHMPP 30.11.2013

KCHMPP - čsp 1



Program:

1.Návrh sčítací komise + schválení
2.Návrh zapisovatele schůze + schválení
3.Návrh jednacího řádu + schválení
4.Program schůze + schválení
5. Informace od předsedy KCHMPP
6.Zpráva o chovu v roce 2013
7.Valná hromada KCHMPP podzim 2014 
8.Evropská výstava 2014
9.Plánované akce v roce 2014
10.Vyhlášení výsledků Soutěže 2013
11.Diskuze
12.Různé

KCHMPP - čsp 2



6. Zpráva o chovu v roce 2013

MVDr. Michal Čáp – změna adresy:

Veterinární klinika Poděbradská

Poděbradská 63a/1079

198 00  Praha 9

Tel.: 284 810 471

www.veterinapodebradska.cz

KCHMPP - čsp 3



Elektronický administrativní systém KCHMPP

administrativa.kchmpp.cz
Přihlášení = členské číslo

Heslo: přijde mailem od robota (kontrolujte i spam)

• Kontrola osobních údajů, obnovení členství

• Kontrola údajů o svém psovi

• Přihlášení na bonitaci

• Vydávání krycích listů + administrativa vrhu

KCHMPP - čsp 4



Krycí listy:

Vydané: 38

Storno: 10

Nezabřeznutí: 4

Porod: 17

Nakryto: 2

Zatím nevyužito: 5

KCHMPP - čsp 5



Údaje o vrzích:

Zatím vrhů: 18              (předpoklad: 20)

Zatím štěňat: 105 (51/54) (předpoklad: 120)

Varianty: 7x čd, 10x hk, 10x hd

Průměrný počet štěňat ve vrhu: 6,2

Průměr Fx: 5,8 %

Průměr KZP: 79 %

KCHMPP - čsp 6



Maximální doporučený počet potomků 

dle FCI International Breeding Strategies

po 1 psovi/feně pro rok 2014:

30
0,05 * (2009+2010+2011+2012+2013)

Při předpokladu 120 štěňat za rok 2013

KCHMPP - čsp 7



Nejmladší/nejstarší pes: 2,9/12,6 let

Nejmladší/nejstarší fena: 2,5/8,4

Minimální počet odchovaných štěňat ve vrhu: 1

Maximální počet odchovaných štěňat ve vrhu: 11

Průměrná porodní hmotnost: 270 g

Průměrná hmotnost při kontrole vrhu: 2,9 kg

KCHMPP - čsp 8



Bonitace v roce 2013:

KCHMPP: 4 termíny Spolek čsp: 1 termín

Psi: 5 Psi: 3

Feny: 16 Feny: 7

Celkem: 28 (8/23)

KCHMPP - čsp 9



Chovná základna k 31.10.2013:

Chovní psi: 115

Chovné feny: 82

Celkem: 197

KCHMPP - čsp 10



Kontrola vrhu – vrozené vady:

• Zálomky na ocase

• Kýly (pupeční, tříselná, šourková)

• Vady skusu

• Srdeční vady

KCHMPP - čsp 11



Srdeční vady

• Diagnostika u štěňat při kontrole vrhu

• Při pochybnostech vyšetření kardiologem

• Nezařazování do chovu = stop šíření vadných genů

• Předejdeme vzniku klinických obtíží

• Prodloužení a zlepšení kvality života

KCHMPP - čsp 12



Srdeční vady

• Diagnostika odborníkem z České Asociace Veterinárních 

Lékařů Malých Zvířat (ČAVLMZ)

• http://www.vetkom.cz/

KCHMPP - čsp 13



KCHMPP - čsp 14



KCHMPP - čsp 15



KCHMPP - čsp 16



6. Zpráva o chovu v roce 2013

Dotazy?

KCHMPP - čsp 17



7. Valná hromada KCHMPP – zima 2014

• Návrh na změny/úpravy klubových řádů

• Volba delegátů za sekci čsp

Klíč: za každých 20 členů naší sekce 1 delegát

Máme 123 členů – 7 delegátů

KCHMPP - čsp 18



7. Valná hromada KCHMPP – podzim 2014

Návrh na změny/úpravy klubových řádů:

• Import a zahraniční krytí je v pravomocích sekce

• Zapůjčení feny do ch. st. na neomezený počet vrhů 

dle platných řádů ČMKU

Svoje návrhy posílejte předsedovi KCHMPP:

rudolf.Jaroslav@seznam.cz

KCHMPP - čsp 19



8. Evropská výstava psů Brno 2014

Termín: 23.-26.10.2014

Více informací: www.2014eurodogshow.cz

• 23.10.2014 

• 24.10.2014

• 25.10.2014

• 26.10.2014

KCHMPP - čsp 20



9. Plánované akce v roce 2014

• 1. bonitace: 18.1.2014 Zlonín u Měšic

• 19.4.2014 Krajská výstava Dětřichov + bonitace

• 7.6.2014 Klubová výstava (bez KV) Mladá Boleslav

• 8.6.2014 Speciální výstava KCHMPP Mladá Boleslav

• 4.10.2014 Klubová výstava (s KV) Mladá Boleslav

• 11.10.2014 FCI neuznaní Mladá Boleslav + bonitace

KCHMPP - čsp 21



9. Plánované akce v roce 2014

• Setkání strakáčů: 7.-9.9.2014 Věšín (Příbram) + bonitace, 

pořádá Spolek čsp

• Strakaté procházky: www.spolekstrakacu.cz

KCHMPP - čsp 22



10. Vyhlášení výsledků Soutěže 2013

Výstavní soutěže se zúčastnilo 66 psů z 32 chovatelských stanic

Pracovní soutěže se zúčastnilo 10 psů z 9 chovatelských stanic

KCHMPP - čsp 23



10. Vyhlášení výsledků Soutěže 2013

Pracovní strakáč roku 2013:

1. Ctimilka Zlatíčko 36,5 bodů

2. Antonie Barunidlo 35     bodů

3. Buck ze Strakatého kožíšku 27     bodů

KCHMPP - čsp 24



10. Vyhlášení výsledků Soutěže 2013

Pes roku 2013:

1. Feryn Strakatý samet 92 bodů

2. Dundee od Milníku 05 43 bodů

3. Bubák z Akátového hájku 26 bodů

KCHMPP - čsp 25



10. Vyhlášení výsledků Soutěže 2013

Fena roku 2013:

1. Celina z Luční ulice 231 bodů

2. Galaxa Dakam 89 bodů

3. Bětka Vrtichvost z usedlosti 73 bodů

KCHMPP - čsp 26



10. Vyhlášení výsledků Soutěže 2013

Veterán roku 2013:

1. Brita Velký dar 28 bodů

KCHMPP - čsp 27



10. Vyhlášení výsledků Soutěže 2013

Chovatelská stanice roku 2013:

1. z Luční ulice 319 bodů

2. Strakatý samet 222 bodů

3. Zlatíčko 94 bodů

KCHMPP - čsp 28



10. Vyhlášení výsledků Soutěže 2013

Soutěž v roce 2014:
• Pracovní strakáč
• Pes
• Fena
• Veterán
• Chovatelská stanice

KCHMPP - čsp 29



11. Diskuze

12. Různé

KCHMPP - čsp 30



31

Děkuji za pozornost!

KCHMPP - čsp


